
 
 

 
Den Selvejende Institution Fonden Kærnehuset, i daglig tale ”Kærnehuset”, 

ligger lige ved Jyllands hjerte. 
 

Vi har en ledig plads til et barn eller søskendepar i alderen 3-9 år. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Hvad er Kærnehuset? 
Kærnehuset er et Børne- og Ungehjem med få gennemgående voksne. Leder og 
stedfortræder bor på stedet året rundt, så det opleves som et hjem. Der er 5-7 
indskrevne børn. Der er en dagligt tilbagevendende rytme for at skabe tryghed 
og ro på nervesystemet. 

 
Hvem er vi? 
Vi er minimum 4 uddannede pædagoger eller flere alt efter antallet af 
indskrevne, der tilpasser hverdagen til det enkelte barn i et pædagogisk 
behandlingsmiljø. Vi arbejder tæt sammen med anbringende kommune, barnets 
familie og tilknyttede samarbejdspartnere. Et af vores specialer er støttet 
samvær. Hvor der er et svært forældresamarbejde, prøver vi at løse det. 
 
Hvorfor vælge Kærnehuset? 
Vi arbejder ud fra den gode anbringelse - ud fra barnets perspektiv. Her får 
barnet mulighed for omsorg og tilknytning i familielignende omgivelser med få 
voksne – barndommen ud. Her er professionelle voksne og et pædagogisk 
behandlingsmiljø, der tilpasses det enkelte barn. 
 
Vi arbejder meget med søskendeanbringelser og at holde kontakten til barnets 
familie. 
 



 
Vi tilbyder blandt andet 
Asinoterapi, dyreassisteret intervention, samspil med æsler og ridning.  
 
Lidt om den professionelle tilgang 
Vi arbejder med KRAP, Miljøterapi og den mentaliserende tilgang (vi var med i et 
3-årig projekt ledet af Socialstyrelsen).  
Vi tilbyder neurofeedback samt vandterapi i egen opvarmet pool.  
 
Vurdering af en ny anbringelse samt den gode opstart 
Det er vigtigt at vores eksisterende børnegruppe fortsat trives. Derfor vurderer vi 
nøje – i samarbejde med kommunens sagsbehandler / anbringelseskonsulent – 
om en eventuel ny anbringelse vil kunne fungere godt. 
 
I en opstartsperiode vil der ofte være behov for øget fokus på den nyindskrevne, 
og vi vurderer barnets behov for individuel behandling. 
 
Vil du vide mere? 
Kontakt leder Else Balle på telefon 29440097. 
 
Tag også et kig på vores hjemmeside www.kaernehuset.dk – her kan du også se 
seneste tilsynsrapport. 



 
 

 
 
 
Hvor bor vi? 
Vi bor i Jyllands hjerte, midt mellem Viborg, Skive, Holstebro, Herning og 
Silkeborg. 
 
 
 
 
 

 
 
 


